
 

 
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA 
KOCLÍŘOV č.p. 134, 569 11 KOCLÍŘOV 
IČ: 27023621, www.massvitava.cz 
e-mail: massvitava@svi.cz   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ý r o č n í   z p r á v a 

 

za   rok   2012 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Funkcionáři občanského sdružení MAS Svitava: 
 
Předseda sdružení: Vladimír Buchta, bytem Vendolí č.p. 286, 569 14 Vendolí  
   tel. 461 545 795  e-mail: obec.vendoli@bezdrat.net 
 
Místopředsedové: Ing. Julius Štaud, bytem U Větrolamu 15, 568 02 Svitavy  
   tel. 461 541 510 
   Jaroslav Drozdek, bytem Koclířov č.p. 46, 569 11 Koclířov 
   tel. 731 612 098 
 
Další členové Rady sdružení: 
Petr Havlíček, Zdeněk Kadlec, Ing. Jitka Látalová, Pavel Pavliš, Jiří Švihel a Mgr. Milada 
Vacková 
   
Manažer sdružení: Eduard Jedlička, bytem Dimitrovova 25, 568 02 Svitavy 
   tel. 724 087 958  e-mail: eduard.jedlicka@svi.cz 
Asistent manažera: Josef Halamka, bytem Dobrovského 5, 568 02 Svitavy 
   tel. 737181355  e-mail: josef.halamka@svitavy.cz 
Projektový manažer: Petr Škoda, DiS., bytem Hrubínova 553, 572 01 Polička 
   tel. 775 974 253, e-mail: skoda.p@seznam.cz 
 
Předsedové dalších orgánů MAS: 
Výběrová komise: Ing. Julius Štaud, Svitavy, patnáctičlenná 
Revizní komise: Ing. Petr Kovář, Opatov, tříčlenná 
Monitorovací komise: Jiří Jílek, Bělá nad Svitavou, šestičlenná 
Komise pro úpravy SPL a Fichí: Vladimír Buchta, Vendolí, pětičlenná 
Komise pro děti, mládež a problematiku žen: Jana Havlíčková, Vítějeves, pětičlenná 
Pracovní komise pro podnikatelský sektor: Petr Havlíček, Vítějeves, čtyřčlenná 
Pracovní komise pro strategii: Vladimír Buchta, Vendolí, pětičlenná 
 
Členové občanského sdružení – stav k 31. 12. 2012: 
 
Svazky obcí: 
Mikroregion Svitavsko, sídlo T. G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy, sdružující 16 obcí 
Mikroregion Brněnec, sídlo Moravská Chrastová č.p. 77, 569 04 Brněnec sdružující 11 obcí 
  
Další právnické osoby: 
Městská knihovna ve Svitavách, Wolkerova alej 18, Svitavy 
Základní a Mateřská škola Koclířov, č.p. 123, Koclířov 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BONANZA, č.p. 308, Vendolí 
SK PASTVINY Radiměř, č.p. 410, Radiměř 
T.J. Sokol Bělá nad Svitavou, č.p. 6, Bělá nad Svitavou 
Zemědělská společnost a.s. Vítějeves, Vítějeves č.p. 74 
Zemědělské družstvo Vendolí, č.p. 94, Vendolí 
Občanské sdružení Přátel Želivska, Želivsko č.p. 6 
 
Fyzické osoby:  
Vladimír Buchta, Vendolí 
Jaroslav Drozdek, Koclířov 
Eduard Jedlička, Svitavy 
Lubomír Jelínek, Rozhraní 
Josef Halamka, Svitavy 



 

Zdeněk Hasoň, Rozhraní 
Petr Havlíček, Vítějeves 
František Peňáz, Radiměř 
Tereza Průšková, Svitavy 
Ing. Milan Hron, Květná s působností v regionu 
Ing. Jitka Látalová, Koclířov 
Ing. Julius Štaud, Svitavy 
František Šváb, Svitavy 
Josef Voříšek, Vendolí 
Josef Zehnálek, Študlov 
Petr Škoda, DiS, Polička s působností v regionu 
BcA. Martina Bednářová, Koclířov 
Jaromír Lenoch, Koclířov 
Buchta Luboš, Vendolí 
 
 
Přehled jednání orgánů sdružení v roce 2012 a hlavního obsahu schůzí: 
 
Valná hromada:  
 
19. 4. Zpráva o činnosti MAS, Informace o vyjednávání NS MAS o programovém 

období 2014-2020, Zpráva o hospodaření MAS Svitava a plnění rozpočtu za 
rok 2011, včetně návrhu na vypořádání hospodářského výsledku proti jmění, 
Rozpočet režijních výdajů MAS Svitava na rok 2012 

 
6. 12. Zpráva o činnosti MAS, Zpráva o předpokladech plnění Strategického plánu 

Leader MAS Svitava za celé období 2009 až 2013 a návrh na změnu 
finančního plánu SPL, Informace o příjmu podnětu pro tvorbu integrované 
strategie MAS pro nové programové období 2014 až 2020 

 
Rada sdružení: (sešla se na 5 schůzích) 
 
2. 3.  Vydání zpravodaje MAS leden 2012, Jednání KS MAS Pk (Poříčí), 
 Žádost o proplacení režijní výdajů MAS za IX. – XII. 2011, Informace z NS 

MAS ČR o poskytnutí daru na plat vyjednávacího pracovníka pro programové 
období 2014 – 2020, Návrh odměn hodnotitelům výběrové komise, Delegace 
na účasti: VH NS MAS (Rumburk), Leaderfest (Levoča), Seminář Reforma 
společné zemědělské politiky, Nové internetové stránky MAS Svitava, 
Informace o Velhartické výzvě, Projednány přihlášky nových členů  

 
5. 4. Informace o registraci přijatých Žádostí o dotace ve 4. Výzvě MAS, NS MAS 

ČR – vyjednávání v rámci programového období 2014 – 2020, Volba nového 
předsedy sdružení (zvolen Vladimír Buchta), VH NS MAS, Jednání o výrobě 
propagačního filmu 

 
21. 5. Informace o registraci žádostí o dotace vybraných ve 4. Výzvě MAS a 

provedení oprav a jejich doplnění podle obdržených „chybníků“, Volba 
místopředsedy sdružení (zvolen Ing. Julius Štaud), Jednání Krajského sdružení 
MAS Pk, Stav dokončování projektů předpokládaných k ukončení v roce 2012, 
Žádost o proplacení režijních výdajů MAS za I. až IV. 2012, Vzdělávací akce 
MAS a RŠOV k novele zákona o veřejných zakázkách, k DPH obcí a 
k pořizování obecních kronik 



 

 
27. 9. Výsledky vyjednávání pro rozšíření úlohy MAS v programovém období 2014 - 

2020, Průběžné vyhodnocení monitorovacích indikátorů SPL za dosud 
dokončené projekty, Umístění MAS Svitava v celostátním hodnocení MAS 
2012, Předběžný návrh změn ve Fichích na připravovanou 5. výzvu, Žádost o 
proplacení režijních výdajů MAS za květen až srpen 2012, Souhrnná zpráva o 
pracovních cestách, předběžný souhlas pro přípravu projektu spolupráce „Löw-
Beerovy vily“ s MAS Jihomorav. kraje, Návrat do kanceláře MAS v KD 
Koclířov 

 
27. 11. Informace o průběhu a závěrech jednání KS  MAS Pk, Návrhy dokumentů pro 

vyhlášení 5. Výzvy MAS pro příjem žádostí o dotace, Informace o postupu 
vyjednávání pro rozšíření úlohy MAS v programovém období 2014 až 2020 
(standardy MAS, právní forma MAS, strategie MAS), Konečná žádost projektu 
spolupráce Löw-Beerovy vily s MAS Boskovicko PLUS, Pracovní cesty 
(Modlitba za domov, Venkov 2012, VH NS, exkurze Pošumaví a Ried Am 
Innviertel), Dokončené projekty, Změna pravidel osy IV. a Metodika, nabídka 
od Ing. Černého na internetové obecní vysílání a na aukční nákupy  

 
Komise: 
revizní: 
 
18. 4.  kontrola účetnictví MAS Svitava, jejího hospodaření za rok 2011 a sestavení  
  zprávy pro valnou hromadu o výsledcích plnění rozpočtu a hospodářských  
  výsledcích za rok 2011 

 
pro úpravu SPL a fichí: 
 
17. 11.  návrh úprav fichí a SPL 
 
pro strategii: 
 
11. 12.  jednání se starosty obcí ohledně strategie 2014-2020 
 
Sdružením pořádné aktivy, semináře a školení: 
 
22. 3.   Seminář k veřejným zakázkám, Fabrika Svitavy, 46 účastníků 
17. 4.  Seminář k zákonu o DPH u obcí, Astra Svitavy, 28 účastníků 
29. 5.  Seminář Kronikáři obcí a jejich tradice, Astra Svitavy, 24 účastníků 
11. 6.  Přijetí delegace MAS Litomyšlsko dle smlouvy o vzájemné spolupráci 
27. 6.  Propagační a spolupořadatelská účast na Dnu spolupráce IZS, Svitavy 
22. 9.  Slavnosti burčáku, Vendolí, společenská akce, spolupořadatel obec Vendolí 
11. 12.  Seminář Registry v praxi obcí, Fabrika Svitavy 
18. 12.  Dokončení filmu o činnosti MAS Svitava 
 
Účast na vzdělávání funkcionářů MAS pořádané jinými subjekty: 
 
24. 1. KS NS MAS Pk Poříčí u Litomyšle, předseda Ing. Štaud, manažer Jedlička 
 
7. 3. Seminář Reforma společné zeměd. politiky po roce 2013, Pardubice, Ing. 

Štaud  
 



 

15. 3. Valná hromada NS MAS ČR, Rumburk, manažer Jedlička 
 
22. 3. Zasedání CSV Pk, Chrudim, Ing. Štaud 
 
23. 4.  Krajské sdružení NS MAS Pk, Pardubice, předseda Buchta 
 
12. 5. Slavnosti Den Muzea v Senetářově, manažer Jedlička 
 
22. – 23. 5. Pracovní jednání Pracovní skupiny Vize a rozšíření, Ústí n. Orlicí, předseda 

Buchta, manažer Jedlička 
 
29. – 31. 5. Leaderfest, Levoča 2012, mezinárodní setkání MAS, předseda Buchta 
 
6. 6. Návštěva u MAS Litomyšlsko dle smlouvy o vzájemné spolupráci, předseda 

Buchta, manažeři Jedlička, Škoda 
 
19. 6. Exkurze pořádaná CSV Pk do obcí úspěšných v soutěži Vesnice roku, 

předseda Buchta, manažer Škoda 
 
1. – 2. 9. Země živitelka, České Budějovice, manažeři Jedlička, Škoda 
 
1. 2. 10. Celostátní konference Venkov 2012 a Valná hromada NS MAS ČR, Nové 

Hrady, manažeři Jedlička, Škoda 
 
3. – 4. 10. Zájezd pořádaný KAZV a KS MAS Pk, k získání zkušeností do MAS 

Pošumaví a LAG Innviertel (Rakousko), účastníci Buchta, Pavliš, Jedlička, 
Škoda 

 
1. - 2. 11. Jednání pracovní skupiny Vize a rozšíření, Ústí n. Orlicí, Buchta, Jedlička 
 
22. 11. Setkání pořádané KS MAS Pk, Heřmanův Městec, Buchta, Jedlička, Škoda 
 
 
Uskutečněná důležitá vnější jednání a další významná data: 
 
31. 7. Obhajoba bodovaní na MZe ČR k celostátní hodnocení MAS, Praha, předseda 

Buchta, manažeři Jedlička, Škoda 
 
10. 9. monitoring dokončeného projektu 3. Výzvy Volnočasové centrum Opatov (za 

Monitorovací komisi E. Jedlička) 
  
12. 10. monitoring dokončeného projektu 3. Výzvy Zázemí pro kulturní akce 

v Mikroregionu Svitavsko (za Monitorovací komisi E. Jedlička) 
 
15. 10. monitoring dokončeného projektu 3. Výzvy Dětský lanový park – lanová 

stezka Březová nad Svitavou (za Monitorovací komisi E. Jedlička, P. Škoda, 
DiS.) 

 
15. 10. monitoring dokončeného projektu 3. Výzvy Kdo si hraje nezlobí (za 

Monitorovací komisi E. Jedlička, P. Škoda, DiS.) 
 



 

15. 10. monitoring dokončeného projektu 4. Výzvy Pořízení samonakládacího 

přepravníku kulatých balíků, ve Vítějevsi (za Monitorovací komisi E. 
Jedlička, P. Škoda, DiS.) 

 
18. 10. monitoring dokončeného projektu 4. Výzvy Pořízení automatické přihrnovače 

krmení (za Monitorovací komisi E. Jedlička) 
 
29. 10. monitoring dokončeného projektu 4. Výzvy Oplocení pastvin, ve Vendolí (za 

Monitorovací komisi E. Jedlička, P. Škoda, DiS.) 
 
2. 11.  účast na kontrole SZIF dokončeného projektu Kdo si hraje nezlobí, v Březové 

nad Svitavou (E. Jedlička) 
 
12. 11.  monitoring dokončeného projektu 3. Výzvy Restaurování poutního areálu 

kostela sv. Jakuba st. a sv. Filomény v Koclířově III.etapa (za Monitorovací 
komisi E. Jedlička, P. Škoda, DiS.) 

 
26. 11.  monitoring dokončeného projektu 4. Výzvy Obecní les vlastními silami, 

v Kamenné Horce (za Monitorovací komisi E. Jedlička, P. Škoda, DiS. 
  
30. 11. účast na kontrole SZIF dokončeného projektu Volnočasové centrum Opatov 

(E.Jedlička) 
 
 
Kontroly provedené u MAS Svitava: (s kladným výsledkem) 
 
20. 2. RO SZIF, kontrola účtování o režijních dotovaných výdajích na provoz MAS 
 
16. 10.  Kontrola OSSZ, Svitavy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

V ROCE 2012 DOKONČENÉ PROJEKTY MAS SVITAVA 
 
 
 

Zázemí pro kulturní akce v Mikroregionu Svitavsko 

fiche č. 5 
Žadatel: Mikroregion Svitavsko 
Celkové způsobilé výdaje: 644 600,- 
Přiznaná výše dotace: 515 680,- 
 
 
 
Volnočasové centrum Opatov 

fiche č. 5 
Žadatel: Obec Opatov 
Celkové způsobilé výdaje: 650 123,- 
Přiznaná výše dotace: 403 076,- 
 
 
 
Restaurování poutního areálu kostela sv.  
Jakuba st. a sv. Filomény v Koclířově IV. etapa 

fiche č. 6 
Žadatel: Římskokat. farnost Koclířov 
Celkové způsobilé výdaje: 299 000,- 
Přiznaná výše dotace: 239 200,- 
 
 
 
 
Obecní les vlastními silami 

fiche č. 2 
Žadatel: Obec Kamenná Horka 
Celkové způsobilé výdaje: 1 032 000,- 
Přiznaná výše dotace: 516 000,- 
 
 
 
 

Pořízení automatického přihrnovače krmení 

fiche č. 1 
Žadatel: ZD Vendolí 
Celkové zpùsobilé výdaje: 279 600,- 
Přiznaná výše dotace: 139 800,- 



 

 
 
 
 
 

Pořízení samonakládacího přepravníku kulatých balíků 

fiche č. 1 
Žadatel: ZS Vítějeves a.s. 
Celkové způsobilé výdaje: 475 000,- 
Přiznaná výše dotace: 237 500,- 
 
 
 

 
Oplocení pastvin 

fiche č. 1 
Žadatel: Luboš Buchta 
Celkové způsobilé výdaje: 100 000,- 
Přiznaná výše dotace: 50 000,- 
 
 
 
 

Dětský lanový park – lanová stezka  
Březová nad Svitavou 

fiche č. 3 
Žadatel: Město Březová nad Svitavou 
Celkové způsobilé výdaje: 315 000,- 
Přiznaná výše dotace: 126 000,- 
 
 
 
 
Kdo si hraje nezlobí 

fiche č. 5 
Žadatel: Město Březová nad Svitavou 
Celkové způsobilé výdaje: 245 515,- 
Přiznaná výše dotace: 196 412,- 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

     

Registrační číslo MAS 08/005/41100/453/000115 
Název MAS Místní akční skupina Svitava 

 
Seznam vybraných žádostí – 4. výzva 

Číslo 
Fiche 

Pořa-
dí ve 
Fichi 

Název žadatele 
Místo 
reali- 
zace 

Název projektu 
Počet 
bodů 

Dotace (Kč) 

1 1 Jitka Látalová, Ing., IČO 70276960 Koclířov Vybavení mléčnice a zpracovny 
mléka  

37,00 
149 000 

1 2 Jan Látal, Ing., IČO 47423501 Koclířov Rekonstrukce sítí a vnitřního vyba- 
vení bývalé stáje K174 pro chov ovcí 

36,67 
149 500 

1 3 Luboš Buchta, IČO 65686543 Vendolí Oplocení pastvin 26,67 50 000 
1 4 Zemědělské družstvo Vendolí, IČO 

48154831 
Vendolí Pořízení automatického přihrnovače 

krmení 
25,00 

140 000 
1 5 Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

IČO 25252526 
Vítěje-ves Pořízení samonakládacího přeprav-

níku kulatých balíků 
19,00 

237 500 
2 1 Obec Kamenná Horka, IČO 00276812 Kamenná 

Horka 
Obecní les i vlastními silami 35,33 

527 000 
3 1 Obec Opatov, IČO 00277088 Opatov BOWLING OPATOV 33,67 319 600 
4 1 Obec Vítějeves, IČO 00277576 Vítěje- 

ves 
Úprava veřejného prostranství ve 
Vítějevsi 

29,67 
849 750 

4 2 Obec Koclířov, IČO 00276839 Koclířov Bezpečná cesta pro naše děti 28,67 328 000 
5 1 Obec Bělá nad Svitavou, IČO 

00579459 
Bělá nad 
Svitavou 

Stavební úpravy MŠ Bělá nad 
Svitavou – zkvalitnění života a 
hygienických návyků dětí 

43,67 

527 828 
5 2 Obec Brněnec, IČO 00276464 Brněnec Rekonstrukce školního hřiště 43,00 199 200 
5 3 Obec Koclířov, IČO 00276839 Koclířov Stavební úpravy a vybavení hasič- 

ské zbrojnice 
41,33 

224 250 
6 1 Martina Bednářová, BcA., IČO 

72840374 
Koclířov Restaurování iluzivní malby slepého 

okna 
34,00 

199 200 
  Celkem    3 900 828 

       

 
 
 
 



 

 
 
Seznam nevybraných žádostí – 4. výzva 

Číslo 
Fiche 

Pořa-
dí ve 
Fichi 

Název žadatele 
Místo 
reali- 
zace 

Název projektu 
Počet 
bodů 

1 6 Aleš Lidmila Bělá nad 
Svitavou 

Traktor pro malozemědělce 15,33 

2 2 Město Březová nad Svitavou Březová 
n. Svit. 

Dovybavení malotraktoru 34,33 

4 3 Obec Vendolí Vendolí Příjezdová komunikace ke sběrnému 
dvoru Vendolí 

16,67 

5 4 Římskokatolická farnost Rozhraní Rozhraní Emauzy – místo pro setkání v 
Rozhraní 

38,67 

5 5 Obec Hradec nad Svitavou Hradec 
n. Svit. 

Vaříme pro děti – modernizace 
školní kuchyně 

36,33 

5 6 Město Březová nad Svitavou Březová 
n. Svit. 

Integrované informační centrum 34,33 

5 7 Sbor dobrovolných hasičů Vendolí Vendolí Výměna otvorových prvků na 
hasičské zbrojnici 

34,00 

5 8 Občanské sdružení Bonanza Vendolí Střecha nad stájemi a skladovými 
prostory na seno a slámu 

28,67 

5 9 Obec Radiměř Radiměř Oprava střechy a odvodnění objektu 
Hasičská stanice Radiměř – dolní 

27,33 

5 10 Zájmový klub střeleckého sportu 
Vendolí 

Vendolí Stavební úpravy klubovny 
Zájmového klubu střeleckých sportů 

26,33 

6 2 Obec Koclířov Koclířov Záchrana soch při vjezdu do obce 29,00 
6 3 Římskokatolická farnost Koclířov Koclířov Restauraování poutního areálu 

kostela sv. Jakuba st. a sv. Filomény 
v Koclířově IV. etapa 

26,33 

6 4 Stavební firma KLEPOCOL  s.r.o. Svitavy Oprava a restaurování Trojičného 
pilíře ve Svitavách Lačnově 

24,00 

 



 

Finační plán a rozpočet 
 
Finanční plán - rozpočet 

Fiche 2009+2010 2011 2012 2013 celkem 

Modernizace zemědělských 
podniků 

0 % 18 %         5 % 22 % 9 % 

Lesní bohatství na Svitavsku 0 % 10 % 5 %  0 %  3 % 

Podpora cestovního ruchu 0 % 25 % 0 % 15 % 8 % 

Infrastruktura obcí to 
vyžaduje 

19 %  8 % 33 % 31 % 22 % 

Zlepšení kvality života 
obyvatel vesnic 

64 % 29 % 49 % 29 % 47 % 

Kulturní dědictví svitavského 
venkova 

17 % 10 % 8 % 3 % 11 % 

Aktivity k podpoře 
venkovské turistiky 

  0  %   0  % 0 % 0 %   0 % 

Celkem 100 % 100 %  100 %  100 %  100 % 

 

Finanční plán byl již upraven při aktualizaci v prosinci 2012. 

 

 % rozpočtu 
za schválené 
žádosti 
(2009-20012) 

Schválené 

žádosti 

Proplacené 

projekty 

ks Kč ks Kč 

Fiche 1  2,1 6 917 000 1 140 000 

Fiche 2  0,4 2 550 000 1 34 000 

Fiche 3 10,9  2 446 000 1 126 000 

Fiche 4  9,2  6 2 733 000 4 1 555 000 

Fiche 5 57,7 18 7 601 000 13 5 523 000 

Fiche 6 19,7  5 2 028 000 3 1 589 000 

Fiche 7 0  0 0 0 0 

Fiche 8 0  0 0 0 0 

Celkem 100 39 14 275 000   23 8 967 000 

 
 
Legenda k číslování Fichí: 
Fiche č. 1: Rozvoj zemědělských podniků 
Fiche č. 2: Lesní bohatství na Svitavsku 
Fiche č. 3: Podnikatelské aktivity v cestovním ruchu 
Fiche č. 4: Infrastruktura obcí to vyžaduje 
Fiche č. 5: Zlepšení kvality života obyvatel vesnic 
Fiche č. 6: Kulturní dědictví svitavského venkova 
Fiche č. 7:  ZRUŠENA (Vzdělávání) 
Fiche č. 8: Aktivity k podpoře venkovské turistiky   

 



 

Rozpočet  Místní  akční  skupiny  Svitava  -  plnění za rok 2012, návrh na rok 2013 

      
  skutečnost  rozpočet     plnění        %          rozpočet 

  za r. 2011 
2012 2012 

 
plnění       2013 - návrh 

VÝNOSY: 
     Členské příspěvky od: 

     
svazků obcí (3 Kč/občan/rok) 93 93 93 100 93 

právnické osoby podnikající (600 Kč/rok) 2 2 1 50 2 

ostatní osoby (100 Kč/rok) 3 3 2 67 3 

Dotace na režii MAS z PRV 412 1069 548 51 896 

Ostatní příjmy 0 0 5 x 0 

 
     

Výnosy celkem 510 1167 649 56 994 

 
     

NÁKLADY: 
     

materiálová spotřeba 24 48 39 81 40 

cestovné 15 32 21 66 30 

služby internetu 6 6 7 116 7 

nájemné (kancelář, učebny) 13 15 13 87 15 

propagace (Zpravodaj, tisk,DVD)  29 100 56 56 50 

poštovné, telefon 7 16 6 38 9 

ostatní služby (účetnictví, účast.popl. aj.) 64 71 45 66 46 

pohoštění (VH,jednání orgánů apod.) 3 6 8 133 11 

osobní náklady (mzdy, odměny) 211 280 276 98 340 

pojistné a odvody k osobním nákladům 46 70 78 111 103 

ostatní náklady (bankovní popl. aj.) 7 11 4 36 6 

NS MAS ČR: členské příspěvky a dary 7 12 12 100 12 

 
     

Náklady celkem 432 667 565 85 669 

 
     

Přebytek(+), schodek(-) rozpočtu 78   84   325 

 
MAS Svitava se při hospodaření v roce 2012 řídila valnou hromadou schváleným rozpočtem. Během 
roku mohla Rada sdružení podle zmocnění uděleného valnou hromadou použít vytvořenou 
rozpočtovou rezervu, ale zmocnění nevyužila.  Podle doporučení řídících orgánů Programu rozvoje 
venkova byla rezerva podle upravených pravidel převedena k využití v roce 2014, neboť v tomto roce 
pravděpodobně nedojde k poskytnutí žádných dotačních prostředků. Rok 2014 je v EU totiž prvním 
rokem nového programového období a neočekává se, že by během tohoto roku došlo k administraci 
dohod mezi ČR a EK a toku dotačních prostředků.  
  
Výnosy v roce 2012: 
Příjmy z členských příspěvků byly o 2 tis. Kč nesplněny vlivem toho, že proti očekávání v průběhu 
roku nedošlo v plném rozsahu k plánovanému nárůstu členů MAS a ne všichni členové doplatili 
dlužné členské příspěvky z roku 2011. Nedoplatky zůstaly u dlouhodobě pasivních členů a bude třeba 
s nimi jejich členské povinnosti řešit. Podle stanov sdružení může valná hromada vyslovit pro 
neplacení příspěvků zánik členství. 



 

Z přidělené dotace na režijní výdaje (limit 20 % z roční alokace PRV) byla vyčerpána zhruba 
polovina a uspořená částka 521 tis. Kč už byla připsána pro čerpání na režii v roce 2014.  
  
V ostatních příjmech jsou poplatky přijaté jako vložné při semináři Registry v praxi obcí, který MAS 
pořádala na požadavek starostů obcí. Výdaje za pořádání semináře činily zhruba stejnou částku. 
 
Náklady v roce 2012: 
V jednotlivých položkách byl rozpočet dodržen nebo byly vykázány úspory. Výjimku tvoří tři 
položky, kde došlo k překročení, ale výše překročení je vesměs nepodstatná.   
Vzniklé náklady jsou - až na výjimky uvedené v Pravidlech PRV - plně dotovány, pokud se jimi 
zajišťuje realizace Strategického plánu. MAS v žádostech o poskytnutí dotací nenárokovala některé 
výdaje uskutečněné při spolupořádání Dne spolupráce IZS, na krytinu v pronajaté kanceláři MAS, na 
náhrady za používání soukromého telefonu, na výdaje za seminář Registry v praxi obcí (od účastníků 
vybíráno vložné) a na část výdajů na občerstvení. Nedotované výdaje v úhrnu činily 15 tis. Kč.  
 
Z věcného hlediska stojí za zmínku výdaje na propagaci. V nich vedle dvou vydání Zpravodaje MAS 
byly pořízeny dva televizní spoty s propagací z pořádaného semináře a ze zahájení užívání 
dotovaného projektu dětského hřiště. Vyroben byl dále třináctiminutový filmový snímek o činnosti 
MAS a o realizovaných, dotovaných projektech v území MAS. Pořízeny byly také propisovací tužky 
s emblémem a s kontakty na MAS.  
 
V osobních nákladech patří naše MAS mezi ostatními skupinami k nejúspornějším, avšak nároky na 
kvantitu i kvalitu činnosti se trvale zvyšují a proto osobní náklady postupně meziročně rostou.  
 
Vůči střešní organizaci místních akčních skupin - Národní síti MAS ČR - hradila naše MAS jednak 
předepsaný členský příspěvek ve výši 7 tis. Kč a navíc i formou daru poskytla příspěvek 5 tis. Kč na 
tzv. vyjednávání o zvýšení účasti MAS v dotační politice nového programového období EU. Vedou 
se jednání o připuštění MAS do rozhodování o "malých" dotacích z resortních operačních programů a 
Integrovaného regionálního programu v období do roku 2020. 
 
Hospodářský výsledek roku 2012 byl vykázán jako kladný ve výši 84 tis. Kč.  
 
Z podávaného přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2012 nevyplývá povinnost platit daň, 
protože MAS jako nezisková organizace nevykonávala žádnou hospodářskou činnost. 
 
Návrh rozpočtu na rok 2013 obsahuje obdobné položky jako v letech předcházejících s potřebným 
mírným nárůstem zdůvodněným zvyšováním nároků na činnost MAS a v tomto roce navíc povinností 
zpracovat nový strategický plán MAS s platností do roku 2020.  

     
 
 

Revizní komise sdružení provedla 19. 3. 2013 před valnou hromadou 2013 kontrolu účtování a 
vykázaných ročních výsledků. Protože komise nezjistila žádné závady, nehospodárnost nebo jiné 
nedostatky a účetnictví sdružení shledala jako vyhovující a zobrazující věrně a správně majetek i 
hospodářský výsledek, doporučila valné hromadě, aby hospodaření Místní akční skupiny Svitava za 
rok 2012 bylo schváleno a docílený hospodářský výsledek byl zúčtován proti jmění. 
 
 



 

Úkoly a cíle na rok 2013 
 

• Postupné dokončování administrace zrealizovaných projektů  

• Zpracování Integrované strategie rozvoje území MAS Svitava pro nové programové období 
2014 - 2020 

• Na webových stránkách nadále aktualizovat informace o činnosti MAS Svitava, o možnostech 
získání dotací, propagace regionu 

• Nabídnout obcím, neziskovým organizacím, dalším členům i nečlenům MAS spoluúčast či 
spolupořadatelství při organizování veřejných akcí v regionu 

• Rozšiřovat členskou základnu 

• Udržovat styky s partnerskou MAS Litomyšlsko, o.p.s. a s nově vznikající MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, o.s.  

• Vydávat tištěný zpravodaj MAS Svitavy a propagovat jej v regionu 

 
 


